
Protokół Nr XXXIII

z XXXIII Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego

z dnia 26 marca 2021 r.

Posiedzenie XXXII Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godz. 83°

w trybie zdalnego obradowania według poniższego porządku obrad!
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Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
Przyjęcie porządku obrad.
Przyjęcie protokołu z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu
Bieszczadzkiego.
Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie
międzysesyjnym.
Prezentacja projektów uchwał, przedstawienie opinii komisji Rady Powiatu,
dyskusja, głosowanie nad uchwałami w sprawiei
1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na

2021 r.,
zaciągnięcia przez Powiat Bieszczadzki kredytu długoterminowego,
wyposażenia w majątek trwały Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych, (dodatkowa uchwała na
wniosek Starosty Bieszczadzkiego Pana Marka Andrucha, została
wprowadzona do porządku obrad w pkt. 2 „Przyjęcie porządku obrad”)
określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w planie finansowym dla Powiatu
Bieszczadzkiego na 2021r.,
przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Bieszczadzkim na lata
2021-2025”,
przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie
Bieszczadzkim na lata 2021-2023,
wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
przystąpienie do realizacji projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób
młodych pozostających bez pracy w powiecie bieszczadzkim (VI)”i wyrażenia
zgody na jego realizację.
rozpatrzenia skargi na działania Starosty Bieszczadzkiego, (dodatkowa
uchwała na wniosek Starosty Bieszczadzkiego Pana Marka Andrucha,
została wprowadzona do porządku obrad w pkt. 2 „Przyjęcie porządku
obrad”)
Sprawozdanie z prac Komisji Rady Powiatu Bieszczadzkiego za 2020 r.
Sprawozdanie Starosty z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
za 2020 r.
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9. Interpelacje i pytania radnych.
10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

Przewodniczący otworzył XXXIII Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Starostę wraz z Zarządem, Następnie

Przewodniczący stwierdził quorum (13 radnych).

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda odniósł się do pkt. 2 „przyjęcie porządku

obrad”.

Starosta PanMarekAndruch odniósł się do naniesionych zmian w porządku obrad.

W pkt 5 dodany został ppkt. 3) wyposażenia w majątek trwały Samodzielnego

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych, oraz w pkt 5,

ppkt. 8) rozpatrzenie skargi na działania Starosty Bieszczadzkiego. Starosta

poprosił również o zdjęcie z porządku obrad pkt 8. Informacja Komendanta

Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Ustrzykach Dolnych o stanie

bezpieczeństwa i ochronie przeciwpożarowej na terenie Powiatu Bieszczadzkiego,

którą Pan Komendant przedstawi w terminie. późniejszym.

Uwag do porządku obrad nie wniesione. Porządek obrad poprzez głosowanie

(w trybie zdalnym), przyjęty został jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 11

radnych.

Głos zabrała Wicewojewoda Pani Jolanta Sawicka, która przedstawiła Narodowy
Program Szczepień przeciw COVID'19. 15 grudnia 2020 r. przyjęty został

Narodowy Program Szczepień przeciwko COVID'19, który służy zagwarantowaniu

przeprowadzenia bezpiecznych i skutecznych szczepień. Obejmuje zakup

szczepionek, ich dystrybucję oraz monitoring przebiegu i efektywności szczepień.
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Celem strategicznym jest osiągnięcie zaszczepienia społeczeństwa i zapanowanie

na pandemią z zachowaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa.

Szczepionka jest szansą na uodpornienie społeczeństwa i zdobycie kontroli nad

transmisjąwirusa i nadzieja na powrót do normalności. Szczepienia sąnieodpłatne

i dobrowolne. Im więcej osób zaszczepi się, tym ochrona przed koronawirusem

będzie skuteczniejsza. Kolejność szczepień reguluje rozporządzenie Ministrów

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń,

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Szczegółowa wypowiedź Wicewojewody Pani Jolanty Sawickiej dostępna jest

w wersji elektronicznej.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Przechodzimy do pkt. 3 do porządku obrad ' przyjęcie protokołu z XXXII Sesji

Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Państwo radni otrzymali protokół z XXXII Sesji

Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Czy do treści protokołu są jakieś uwagi?”

Uwag nie wniesione. Odbyło się głosowanie. W głosowaniu jawnym (w trybie

zdalnym) udział wzięło 12 radnych. „Za” głosowało 12 radnych. Protokół został

przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

„Proszę Państwa przechodzimy do pkt 41 Informacja z pracy Zarządu Powiatu

Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym. O przedstawienie informacji z pracy

Zarządu w okresie międzysesyjnym poproszona została Pani Barbara Pasionek -

Sekretarz Powiatu, która informację z pracy Zarządu odczytała.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Starosta Pan Marek Andruch uzupełnił informacje , które przekazała Pani

Sekretarz. Sytuacja w szpitalu i realizacja programu. Program przyjęty został

w ostatnim dniu ubiegłego roku. Jeżeli chodzi o zmiany strukturalne, to zrobione

zostało wszystko to co było zaplanowane. Oddział ginekologiczne - położniczy

został wygaszony, oddział chirurgii został zredukowany, czyli zamieniony na
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oddział chirurgii planowej. Równocześnie prowadzone były inwestycje i powołany

do życia został Zakład Opiekuńczo - Leczniczy. Zapewnione zostało finansowanie

szpitala dla jego nowej struktury. Odbyły się negocjacje z NFZ żeby środki, które

były nie wyszły ze szpitala. Do końca lipca wypłacane były jeszcze odprawy

i wypowiedzenia. Pod względem finansowym program działa. Jeżeli chodzi

o uzgodnienia z NFZ to środków praktycznie nie ubyło, a środków które możemy

pozyskać szpital ma więcej w stosunku do roku ubiegłego, prawie 3 mln zł.

Sytuacja covidowa nie sprzyja wykonywaniu przez szpital ryczałtów i kontraktów.

Kwestia finansowa się sprawdza.

Uregulowanie problemu zadłużenia szpitala. Szpital jest zadłużony na ok. 25 mln

zł. Skala zadłużenia się zmniejsza, ale kwestia tego zadłużenia dalej jest przed

nami. Szpital jest zadłużony na duże oprocentowanie jak większość szpitali

w Polsce. Poczynane są różne starania aby ten dług zrestrukturyzować. Najlepszą

opcją jest opcja przeniesienia zadłużenia do Banku Gospodarstwa Krajowego.

Przygotowywane są również inne warianty. Złożone zostały wnioski. Pracuje się

nad tym jak finansowo to zabezpieczenie było możliwe.

Jeżeli chodzi o inwestycje, to trwają rozmowy związane z zapewnieniem

mieszkańcom możliwości leczenia się. Trwają rozmowy związane z poszerzeniem

zakresu świadczeń ambulatoryjnych. Są nowi kardiolodzy, ogłoszony jest konkurs

na poradnię okulistyczna, która będzie funkcjonowała od przyszłego miesiąca.

W szpitalu jest już zainstalowany tomograf. W przyszłym tygodniu będzie jego

odbiór. Jest umowa z NFZ że będzie finansował wszystkie ambulatoryjne usługi.

Prace oddziału ZOL zostały zakończone. Zainteresowanie jest duże, masowo

zaczynają spływać zgłoszenia chętnych.

Główna inwestycja lokalowa jest już po przetargu, jest wyłoniony wykonawca na

dostawę sprzętu i na część budowlaną.

Jeżeli chodzi o sytuacje covidową, to na dzień dzisiejszy decyzjąwojewody powstał

oddział covidowy. W chwili obecnej jest to konieczność. Jest 32 łóżka i 2 łóżka

respiratorowe. W ciągu 3 dni oddział się zapełnił.
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W sprawie szczepień na początku było zamieszanie, zbyt duża ilość osób zgłaszała

się do szczepień. W chwili obecnej jest to już uporządkowane.

Jeżeli chodzi o inwestycję Centrum Bieszczadzkie, to zostanie rozstrzygnięty temat

związany z wykonawstwem.

Drogi - realizowane są projekty dotyczące budowy chodników.

(Szczegółowa wypowiedź Starosty dostępna jest w wersji elektronicznej).

Ad. 5, pkt 1)

Skarbnik Pani Małgorzata Kormosz.

1' Dochody - zwiększenialzmniejszenia.

mx (11;
Zwiększa się budżet powiatu o kwotę 152.05'7,55 zł. Transport i łączno

zmniejszenia - 87.631,95, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -

zwiększenia - 9.000,00 zł, różne rozliczenia - zmniejszenia - 41.831,00 zł, pomoc

społeczna _ zwiększenia - 104.164,00 zł, pozostałe zadania w zakresie polityki

społecznej - zwiększenia - 168.356,50 zł, kultura i ochrona dziedzictwa

narodowego - zmniejszenia - 521.643,45 zł i zwiększenia - 521.643,45 zł. Ogółem

budżet powiatu zwiększył się o 152.057,55 zł.

'I' Wydatki - zwiększenialzmniejszenia.

Transport i łączność - zmniejszenia - 87.631,95 zł, bezpieczeństwo publiczne

i ochrona przeciwpożarowa - zwiększenia - 24. 709,00 zł, oświata i wychowanie -
zmniejszenia - 28.000,00 zł i zwiększenia - 4.300,00 zł, ochrona zdrowia -

zwiększenia - 109.850,00 zł, pomoc społeczna - zwiększenia - 104.164,00 zł,

pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - zmniejszenia - 135.000,00 zł i

zwiększenia - 173.356,50 zł, edukacyjna opieka wychowawcza - zmniejszenia -

13.690,00 zł, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zmniejszenia -

521.643,45 zł i zwiększenia - 521.643,45 zł.

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku

Publicznego do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Pan

Wiesław Sowiński ' opinia Komisji była pozytywna.
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Opinię Komisji Oświaty, Rolnictwa, Kultury, Sportu, Leśnictwa i Ochrony

Środowiska przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Pan Zygmunt Krasowski

- opinia Komisji była pozytywna.

Opinię Komisji Turystyki, Zdrowia i Polityki Społecznej do projektu uchwały

przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji Radna Pani Anita Piotrowska - opinia

Komisji była pozytywna.

Projekt uchwały w sprawie „wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu

Bieszczadzkiego na 2021 r.” odczytała Pani Anita Piotrowska '

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak '

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 12 radnych. „Za”

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania

w załączeniu uchwały).

Ad. 4, pkt 2)

Skarbnik Pani Małgorzata Kormosz.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bieszczadzki kredytu

długoterminowego przedstawiła Małgorzata Kormosz, która poinformowała,

że postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 1.900.000,00 zł.

Kredyt w kwocie 1.093.979,85 zł przeznaczony zostanie na spłatę kredytów

i pożyczek zaciągniętych w latach wcześniejszych, a w kwocie 806.020,15 zł na

pokrycie planowanego deficytu budżetu. Termin spłaty kredytu ustala się na okres

od 2022 do 2029 roku. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz

z deklaracjąwekslową.

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku

Publicznego do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Pan

Wiesław Sowiński - opinia Komisji była pozytywna.
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Projekt uchwały w sprawie ,, zaciągnięcia przez Powiat Bieszczadzki kredytu

długoterminowego” odczytała Pani Anita Piotrowska ' Wiceprzewodnicząca Rady

Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak '

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 12 radnych. „Za”

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania

w załączeniu uchwały).

Ad. 5, pkt 3)

Skarbnik Pani Małgorzata Kormosz.

Projekt uchwały w sprawie „wyposażenia w majątek trwały Samodzielnego

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych” przedstawiła Pani

Małgorzata Kormosz, która poinformowała, że wyposaża się Samodzielny

Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych w środek trwały

wykonany pod nazwą „Poprawa efektywności energetycznej budynków SP ZOZ

w Ustrzykach Dolnych” o łącznej wartości 2.501.431,26 zł.

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku

Publicznego do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Pan

Wiesław Sowiński- opinia Komisji była pozytywna.

Opinię Komisji Turystyki, Zdrowia i Polityki Społecznej do projektu uchwały

przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji Radna Pani Anita Piotrowska - opinia

Komisji była pozytywna.

Projekt uchwały w sprawie ,, wyposażenia w majątek trwały Samodzielnego

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dohiych” odczytała Pani

Anita Piotrowska ' Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak '

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 12 radnych. „Za”

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania

w załączeniu uchwały).

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda ogłosił 10 minutowąprzerwę.
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Ad. 5, pkt 4)

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Magdalena Wojtasik
przedstawiła projekt uchwały w sprawie „ określenia zadań na które przeznacza

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

w planie finansowym dla Powiatu Bieszczadzkiego na 2021r.”

Wysokość środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych przypadających na realizację zadań z zakresu rehabilitacji

zawodowej i społecznej dla Powiatu Bieszczadzkiego w 2021 roku wynosi!

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wynosi

1 293 334 zł.

Rehabilitacja zawodowa realizowana przez PUP! finansowanie wydatków na

instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu

do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy i nie

pozostające w zatrudnieniu - 60 000 zł.

Rehabilitacja społeczna realizowana przez PCPR! dofinansowanie kosztów

tworzenia i działania warsztatu terapii zajęciowej - 974 320 zł; dofinansowanie

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach

rehabilitacyjnych - dorośli - 30 000 zł; dofinansowanie uczestnictwa osób

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - dzieci -

15 000 zł; dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny - dorośli - 5 000

zł; dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny - dzieci - 8 000 zł;

dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów -

dorośli - 92 814 zł; dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie

odrębnych przepisów - dzieci - 25 000 zł; dofinansowanie likwidacji barier

architektonicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób

niepełnosprawnych - dorośli - 40 000 zł; dofinansowanie likwidacji barier

architektonicznych, w związku z indywidualnymi osób niepełnosprawnych - dzieci

- 5 000 zł; dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się, w związku
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z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - dorośli - 10 000 zł; ;

dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się, w związku

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - dzieci - 5 000 zł;

dofinansowanie likwidacji barier technicznych, w związku z indywidualnymi

potrzebami osób niepełnosprawnych - dorośli - 15 000 zł; dofinansowanie

likwidacji barier technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób

niepełnosprawnych - dzieci - 5 000 zł; dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji

iturystyki osób niepełnosprawnych - 1 200 zł.

Opinię Komisji Turystyki, Zdrowia i Polityki Społecznej do projektu uchwały

przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji Radna Pani Anita Piotrowska - opinia

Komisji była pozytywna.

Projekt uchwały w sprawie „określenia zadań na które przeznacza się

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w planie

finansowym dla Powiatu Bieszczadzkiego na 2021r.” odczytała Pani Anita

Piotrowska - Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak -

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 12 radnych. „Za”

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania

w załączeniu uchwały).

Ad. 5, pkt 5)

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Magdalena Wojtasik
przedstawiła projekt uchwały w sprawie „ przyjęcia Powiatowego Programu

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

w Powiecie Bieszczadzkim na lata 2021-2025”. Do zadań własnych powiatu należy

opracowanie Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Poprzedni program skończył się w 2020 r.

Program opracowany został na podstawie własnych danych Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie. Program obejmuje diagnozę, działania poszczególnych instytucji,

działalność PCPR, Ośrodka Interwencji Kryzysowej, który funkcjonuje przy

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz poradnictwo specjalistyczne.
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Wyznaczone zostały główne cele strategiczne i cele szczegółowe. Celem Programu

jest zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy

w rodzinie w Powiecie Bieszczadzkim. Celem głównym Programu jest!

1) Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania

przemocy w rodzinie,

2) Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób

dotkniętych przemocąw rodzinie,

3) Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc

w rodzinie,

4) Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów

realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług.

Celami strategicznymi Programu są!

1. Upowszechnianie informacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie.

2. Promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy połączone ze

zwiększeniem świadomości wśród dzieci i młodzieży na temat zjawiska

przemocy.

3. Zwiększenie umiejętności pracowników służb społecznych i instytucji

zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz ochroną jej

ofiar.

4. Rozwijanie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej jako miejsca

schronienia dla ofiar przemocy.

5. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec

osób stosujących przemoc w rodzinie.

Opinię Komisji Turystyki, Zdrowia i Polityki Społecznej do projektu uchwały

przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji Radna Pani Anita Piotrowska - opinia

Komisji była pozytywna.

Projekt uchwały w sprawie „ Przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie
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Bieszczadzkim na lata 2021-2025” odczytała Pani Anita Piotrowska -

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak -

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 12 radnych. „Za”

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania

w załączeniu uchwały).

Ad. 5, pkt 6)

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Magdalena Wojtasik, która
przedstawiła projekt uchwały w sprawie „ przyjęcia Powiatowego Programu

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Bieszczadzkim na lata 2021-2023.”

Podobnie jak poprzedni Program Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej

w poprzednim roku się skończył i przygotowany został kolejny na lata 2021 - 2023.

Celem podstawowym Programu jest!

1) Dobro dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony

dorosłych, środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości

i zrozumienia, troska o ich harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność

życiową oraz ochrona ich praw i wolności.

2) Dobro rodziny, która stanowi podstawową komórkę społeczną oraz

naturalne środowisko rozwoju oraz dobro wszystkich jej członków,

a w szczególności dzieci.

Cel ten może być osiągnięiy przez współpracę wszystkich osób, instytucji

i organizacji pracujących z dziećmi i rodzinami. Ustawa w sposób kompleksowy

reguluje zagadnienia pomocy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu

funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez zapewnienie pieczy zastępczej.

Diagnoza problemów społecznych występujących na terenie Powiatu

Bieszczadzkiego została sporządzona w oparciu o dane będące w dyspozycji

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ustrzykach Dolnych uzyskane w toku

bieżącej jego działalności, dane uzyskane z Urzędów Gmin Czarna, Lutowiska,
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Ustrzyki Dolne, Powiatowego Urzędu Pracy, Policji, Szkół, Poradni Psychologiczne

_ Pedagogicznych, Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej.

Limit zawodowych rodzin zastępczych na lata 2021- 2023 to! w roku 2021 - 7,

w roku 2022 - 7, w roku 2023 - 8.

Celem głównym Programu jest rozbudowanie i wspieranie istniejącego systemu

rodzinnej pieczy zastępczej oraz organizowanie wsparcia osobom

usamodzielnianym opuszczającym pieczę zastępczą.

Celami strategicznymi Programu są!

1. Wielokierunkowa praca z rodzinami zagrożonymi odebraniem dziecka,

niewydolnymi w zakresie sprawowania funkcji opiekuńczo - wychowawczej

oraz przeciwdziałanie ich dysfunkcjonalności.

2. Rozwój i wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej.

3. Wielokierunkowa praca z rodzinami biologicznymi dzieci umieszczonych

w rodzinnej pieczy zastępczej.

4. Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy

zastępczej.

5. Podniesienie jakości świadczonych usług w zakresie pomocy dziecku

i rodzinie.

Określone zostały również zakładane rezultaty realizacji Programu.

Opinię Komisji Turystyki, Zdrowia i Polityki Społecznej do projektu uchwały

przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji Radna Pani Anita Piotrowska -- opinia

Komisji była pozytywna.

Projekt uchwały w sprawie ,, przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy

Zastępczej w Powiecie Bieszczadzkim na lata 2021-2023” odczytała Pani Anita

Piotrowska - Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak -

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 12 radnych. „Za”

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania

w załączeniu uchwały).
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Ad. 5, pkt 7)

Sekretarz Pani Barbara Pasionek przedstawiła projekt uchwały w sprawie

„wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do

realizacji projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających

bez pracy w powiecie bieszczadzkim (VI)”i wyrażenia zgody na jego realizację.

29 stycznia br. na XXXI Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego podjęta została

uchwała wyrażająca zgodę na przystąpienie do realizacji projektu „Aktywizacja

osób młodych pozostających bez pracy w powiecie bieszczadzkim (VI)” i wyrażenia

zgody na jego realizację. W treści był błąd w działaniu 1.1.

Zmienia się § 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do realizacji projektu

Powiatowego Urzędu Pracy w Ustrzykach Dolnych pod nazwą „Aktywizacja osób

młodych pozostających bez pracy w powiecie bieszczadzkim (VI). Działanie 1.1

Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy - projekty pozakonkursowe,

Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi

młodych.

Projekt uchwały w sprawie „ wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie

wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pozakonkursowego

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie bieszczadzkim

(VI)”i wyrażenia zgody na jego realizację” odczytała Pani Anita Piotrowska -

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak -

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 12 radnych. „Za”

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania

w załączeniu uchwały).

Ad. 5, pkt 8)

Projektem uchwały w sprawie „rozpatrzenia skargi na działania Starosty

Bieszczadzkiego” zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków iPetycji. Uzasadnienie

do uchwały odczytałaWiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani

Anita Szydełko.
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Skargę uznaje się za bezzasadną, w zakresie dotyczącym działania Starosty

Bieszczadzkiego w związku z postępowaniem prowadzonym w przedmiocie

wydania decyzji o pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego

i budynku gospodarczego w miejscowości Jureczkowa gmina Ustrzyki Dolne.

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

Radny Pan Wiesław Sowiński powiedział, że nad tą skargą należy pochylić się

w sposób ludzki. Pani, która skarży się na powiat, ma swój grunt, a nie może na

nim nic wybudować. Starosta powołuje się na kpa. Temat poruszany był na

posiedzeniu komisji. Pan Radny zaznaczył, że takich problemów z Natura 2000

będzie więcej i dlatego Rada nad tą skargąpowinna się pochylić.

Radny Pan Zygmunt Krasowski powiedział, że temat skargi był rozpatrywany na

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Będą wnioski Komisji dotyczące procedur,

które opisane są w skardze i będą przedstawione Przewodniczącemu Rady

i Staroście. Nie jest to wina Starosty, że są takie procedury, dotyczą one spraw

związanych z prawem budowlanym, szczególnie na obszarach, które są obszarami

chronionymi, a dotykająi dotykać będą w coraz większym stopniu mieszkańców

naszego regionu utrudniając w znaczny sposób zagospodarowanie swoich działek,

które posiadają.

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

Realizacja prawa została dokonana. Skarga nie jest zasadna. Jednak prawo,

przykro to powiedzieć, nie stoi w tym zakresie za właścicielami gruntów. Prawo

musi być realizowane, ale również rolą samorządów jest też wnioskowanie i należy

pochylić się nad tym tematem. Skarga musi być odrzucona, a problem nadal

istnieje, jest żywotny i ogromny.

Starosta Pan Marek Andruch.

Starosta odniósł się do skargi, która dotyczy podjętej decyzji. W skardze zarzuca

się, że Starosta wydał decyzję niezgodnie z prawem. Sprawą zajmował się

merytoryczny pracownik, który wydał decyzję zgodnie z przepisami prawa. Może

skuteczniejszym byłoby zaskarżenie decyzji do SKO. Może wówczas wiele rzeczy

wyjaśniłoby się.
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Projekt uchwały w sprawie „rozpatrzenia skargi na działania Starosty

Bieszczadzkiego” odczytała Pani Anita Piotrowska - Wiceprzewodnicząca Rady

Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak -

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 12 radnych. „Za”

głosowało 11 radnych, 1 radny „wstrzymał się”. Uchwała została podjęta (karta

z głosowania w załączeniu uchwały).

Ad. 6

Pan Wiesław Sowiński ' Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju
Gospodarczego i Bezpieczeństwa Publicznego odczytał sprawozdanie z pracy
Komisji za 2020 r. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Pani Anita Piotrowska - Wiceprzewodnicząca Komisji Turystyki, Zdrowia
i Polityki Społecznej przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2020

(sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Pan Zygmunt Krasowski - Przewodniczący Komisji Oświaty, Rolnictwa, Kultruy,
Sportu, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił sprawozdanie z pracy

Komisji za 2020 (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Pani Anita Szydełko - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła
sprawozdanie z pracy Komisji za 2020 r. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Pani Anita Szydełko - Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji za 2020 r. (sprawozdanie w załączeniu

do protokołu).

Ad. 7

Starosta Pan Marek Andruch przedstawił sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa

i Porządku za 2020 r. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Ad. 8 - wykreślony z porządku obrad.

Ad. 9, 10
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Radny Pan KrzyztofWnuk wypowiedział się jako lekarz, że cieszy się że wszystko

funkcjonuje sprawnie (chodzi o nowo utworzony oddział covidowy).

Starosta Pan Marek Andruch odpowiedział, że sytuacja służby zdrowia ogólnie

w Polsce jest trudna. Celem głównym dla powiatu jest to aby ludzie mogli

normalnie przyjść i załatwić swoje sprawy. Jest wiele niedociągnięć, słabości ale

wszystko jest na dobrej drodze. Staroście chodziło o to aby dany mandat zaufania

nie był nadużywany.

(Szczegółowe wypowiedzi są dostępne w wersji elektronicznej).

Ad. 11

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda przypomniał Radnym o terminowym

złożeniu oświadczeń majątkowych do końca kwietnia 2021 r. Przewodniczący Rady

złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Proszę Państwa, dziękuję wszystkim i zamykam obrady XXXIII Sesji Rady

Powiatu Bieszczadzkiego.”

Protokołowała! Przewodniczący Rady Powiatu

Wsi”


